



## Aftale om tilstedeværelse for psykologer ved aktivering af det Psykosociale beredskab ved Psykiatrien, Region Nordjylland

### Aktivering af det Psykosociale Beredskab – Udkald (akut):

#### ***Indenfor normal arbejdstid***

Hvis der indenfor medarbejderens normale arbejdstid kl. 08.00-16.00 (fredag 08.00-15.00) opstår behov for at løse opgaver med akut udkald inden for Det Psykosociale Beredskab, fritages medarbejderen for tjeneste i sin enhed for at løse disse opgaver. Den nærmeste leder orienteres og involveres altid i dette.

#### ***Udenfor normal arbejdstid***

Ved udkald til deltagelse i Det Psykosociale Beredskab der sker uden for normal arbejdstid - på hverdage før kl. 8.00 og efter kl. 16.00 (fredag kl. 15.00) og i weekender og på helligdage - honoreres medarbejderen med almindelig timebetaling med tillæg af 50 % i henhold til *Aftale om godtgørelse for merarbejde til overenskomstansatte akademikere*.

Derudover har medarbejderen ret til en fuld afspadseringsdag ved aktivering udenfor normal arbejdstid samt ved aktivering i weekender og helligdage. Tidspunktet for afholdelse af afspadseringsdag kan være dagen efter udkald eller på et andet tidspunkt, og skal aftales med nærmeste leder.

#### ***Generelt for udkald***

Den effektive arbejdstid under udkald afregnes i halve timer for hvert udkald og starter ved tidspunkt for opkald.

### Opfølgningssamtaler (subakutte opgaver):

#### ***Indenfor normal arbejdstid***

Opfølgningssamtaler i Det Psykosociale Beredskab planlægges som udgangspunkt indenfor medarbejderens normale arbejdstid. Ved afvikling af opfølgningssamtaler indenfor medarbejderens normale arbejdstid, fritages medarbejderen for tjeneste i sin enhed for at løse disse opgaver. Den nærmeste leder orienteres og involveres altid i dette.

Medarbejderen kompenseres ikke yderligere udover vanlig løn for opgavevaretagelsen i Det Psykosociale Beredskab indenfor normal arbejdstid.

#### ***Udenfor normal arbejdstid***

Aftalen er baseret på frivilligt ekstra arbejde. Region Nordjylland er forpligtet til at overholde arbejdsmiljøloven, herunder hviletid- og fridøgnbestemmelser samt 48-timers reglen. Derfor skal opfølgningssamtaler i Det Psykosociale Beredskab som udgangspunkt ikke planlægges udenfor almindelig arbejdstid, og opfølgningssamtaler må ikke planlægges i weekender og på helligdage.

Psykologer honoreres udenfor almindelig arbejdstid med almindelig timebetaling med tillæg af 50 % i henhold til *Aftale om godtgørelse for merarbejde til overenskomstansatte akademikere*.



### **Generelt for opfølgningssamtaler**

Den effektive arbejdstid under opfølgningssamtaler (subakutte arbejdsopgaver) afregnes i halve timer og starter ved tidspunkt for start af opgaven.

For alle opgaver i Det Psykosociale Beredskab gælder, at der skal foreligge tungtvejende begrundelser for, at medarbejderen ikke frigives til opgaver i Det Psykosociale Beredskab.

For hele aftalen gælder:

Denne aftale er baseret på frivillighed, hvor den enkelte psykolog enten kan tilmelde sig beredskabet eller vælge ikke at være en del af beredskabet. I fald en psykolog på listen ikke tager telefonen, kontaktes den næste psykolog på listen. Medarbejderen kan sige 'Nej' til et udkald, hvis der er forhold der bevirker, at vedkommende ikke har mulighed for at deltage.

Ønsker en psykolog at blive taget af listen, kan dette ske med øjeblikkelig virkning.

- Normale arbejdstid dækker hverdage kl. 08.00-16.00 (fredag kl. 08.00-15.00).
- Udenfor almindelig arbejdstid dækker hverdage før kl. 8.00 og efter kl. 16.00 (fredag kl. 15.00).

### **Opsigelsesbestemmelser:**

- Aftalen kan opsiges til bortfald med et skriftligt varsel på tre måneder.
- Parterne er enige om, at denne aftale ophører uden varsel såfremt der centralt/decentralt indgås en aftale der på samme vis regulerer honoreringen for tilstedeværelse.
- Aftalen er gældende fra 1. januar 2021.

Regionshuset, 8. november 2023

For Danske Psykolog Forening

For Region Nordjylland